
-"allee~11 1K 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Fls.. 

ATA DE REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N 

Às 08:30 horas do dia 23 (vinte e três) de dezembro de 2021 (dois mil e vinte e um), na sala 
de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se a Presidente, a Srta. Latara Hevlyn 
Miranda Carvalho Dias, e respectivos membros da Equipe de Apoio, composta pelo Sr. 
Leonardo Moura Costa e Sr. Délcio Miranda Bezerra, para o recebimento do credenciamento 
e dos envelopes contendo a documentação de habilitação e de proposta de preço, da Tomada 

de Preços n° 014/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de Construção de uma ponte mista (estrutura de concreto armado e vigas metálicas, 
localizada entre a estrada vicinal da sede ao povoado Morada Nova, neste município de Bom 
Lugar/MA, através do Convênio n°022/2021 — SCC/SECID. A Presidente iniciou a sessão 

esclarecendo aos presentes como funciona a Tomada de Preços e os aspectos legais. A 

Presidente solicitou das licitantes, a entrega dos documentos necessários para credenciamento 

e representação, que foram rubricados por todos os presentes, e os envelopes 

"Documentação" e "Proposta de Preços", e anunciou que a partir daquele momento não seria 
mais permitido a entrada de outra licitante no certame, exceto na condição de ouvinte. 

Compareceram na sessão da licitação identificada acima, as empresas abaixo 
identificadas com seus respectivos representantes: 

BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 05.791.171/0001-08 
ROMEU RODRIGUES DA SILVA, CPF: 044.782.423-64 
CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, CNPJ: 10.811.637/0001-11 
THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO, CPF: 604.745.393-77 
J S COMÉRCIO EIRELI, CNPJ 12.508.451/0001-13 
WANDERSON LUCAS PEREIRA GOMES, CPF: 053.835.833-51 
CUMBIQUE CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
CNPJ 03.342.090/0001-97 
CLAUDIO FRANÇA DOS SANTOS, CPF: 003.653.403-08 
ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 23.7026.563/0001-03 
PEDRO DA SILVA RIBEIRO FILHO, CPF: 088.977.863-91 
HABTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 21.544.541/0001-50 
EVALDO CARLOS ABREU SILVA, CPF: 469.189.973-53 
JR CONSTRUÇÕES LTDA — ME, CNPJ 19.117.372/0001-20 
NADNAEL SERRA BARROS, CPF: 619.801.343-08 
JRB EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 07.967.959/0001-40 
JOSÉ RIBAMAR COELHO BASTOS, CPF: 858.092.253-49 

Abriu-se para manifestações acerca dos documentos de credenciamento e não 
houve manifestação dentre os presentes. 

Da análise dos documentos para credenciamento, a Presidente e m os 
identificaram que todos os participantes atenderam às exigências editalícias stand0/, 
portanto, todas as empresas acima listadas credenciadas. 



i'lluni""11~E• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Por conta do horário, a comissão deliberou por suspender 
o dia 04 (quatro) de janeiro de 2022, às 08h30 da manhã. 

Nada mais havendo a tratar, Eu. Leonardo Moura Costa, Membro da CPL, lavrei 
a presente ata que, datada, lida e achada conforme assino, após ser assinada pela presidente, 
membros da Comissão e pelas licitantes presentes. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 09 de dezembro de 2021. 

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS 

Presidenta da CPL 

LEONARDO MOURA COSTA 
Membro da CPL 

ou)"
DÉLCIO MIÍANDA BEZERRA 
Secretário da CPL 

1 `) 

BANDEIRA CONSTRUTORA E CONST 

CNPJ: 05.791.171/0001-08 

C cl 
CONSTRUTORA UCHOA EIRELI 

CNPJ: 10.811.637/0001-1 

Mail • -adr-
J S COMÉRCIO EIRELI 

CNPJ 12.508.451/0001-13 

ÇÕES LTDA 

/\1) 

(--

CUMBIQUÉe RUÇÕES COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

CNPJ 03.342.090/0001-97 

-(%' __Y( 
ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI 

CNPJ 23.7026.563/0001-03 

HABTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

CNR111,544. /0001 

1/4 

JR CONSTRIX ES LTDP,:- ME 

CNPJ 19.117.372/0001:20 

A-e-i--&/ nua_ _á,/ 
M EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ 07.967.959/0001-40 

Processo:a~ 202i 



06/01/22, 09:54 Gmad - ADIAMENTO - -FP 014/2021 - BOM LUGAR/MA 
I 

;Piisrirai 
PREFEITURA MUNICIPAL BOM LUGAR <pmbiliOitacao 

ADIAMENTO - TP 014/2021 BOM LUGAR/MA 
1 mensagem 

PREFEITURA MUNICIPAL BOM LUGAR <pmbIlicitacao@gmail.com> 3 de janeiro de 2022 19:00 
Para: arss.internacional@gmail.com, cumbiqueconstrucao@gmail.com, jrbserv.ma@gmail.com, 
uchoa.galvao.construtora@gmail.com, jrengenharialtda455@hotmail.com, habtos.empreendimentos@gmaiLcom, 
josimieladm123@gmail.com, Laudiney bandeira da Costa Bandeira <laudiney.costa@hotmail.com> 

Boa tarde! 

Pelo fato de os integrantes da Comissão de Licitação estarem infectados peio vírus Influenza, será postergada a 
data da Reabertura da Sessão referente à TOMADA DE PREÇO N°014/2021, que tem como objeto a "contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de Construção de uma ponte mista (estrutura de concreto 
armado e vigas metálicas), localizada entre a estrada vicinal da sede ao povoado Morada Nova, neste município de 
Bom Lugar/MA, através do Convênio n° 022/2021 - SSC/SECO". 

A reabertura que outrora seria no dia 04 de janeiro de 2022, agora será realizada no dia 10 de janeiro de 2022, às 
10h da manhã. 

Cordialmente, 
Latara Hevlyn 
Presidente da CPL 

https.//mail.google.com/mail/u/0/?ik=b8431d63df&view=pt&search=ali&permthid=1I-iread-a%3Ar-4372489409854566668&simpl=msg-a°/03Ar9150. . 1/1 


